
MANIOBRAS OPT DE VER SA DE CV
13.8 kW 26 de Febrero de 2025

PDBT 884200701777

2,925 kWh $ 13,294

20 3,252 kWh $89

99.33 % BIMESTRE $ 13,205

$79,761.00 MXN $534.00 MXN $79,225.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 690 W 20 56 m 2 $ 62,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.4 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250267

MANIOBRAS OPT DE VER SA DE CV  

20 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 66,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 42,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 40,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 207,000.00

Descuento $ 20,700.00

IVA $ 29,808.00

TOTAL (MXN) $ 216,108.00

Precio por watt instalado 15.66 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 79,761.00 $ 534.00 $ 62,100.00 $ 79,225.00 $ 141,325.00 $ -74,783.00

2 $ 82,153.83 $ 550.02 $ 0.00 $ 81,601.75 $ 81,601.75 $ 6,818.75

3 $ 84,618.44 $ 566.52 $ 0.00 $ 84,049.80 $ 84,049.80 $ 90,868.55

4 $ 87,157.00 $ 583.52 $ 0.00 $ 86,571.30 $ 86,571.30 $ 177,439.85

5 $ 89,771.71 $ 601.02 $ 0.00 $ 89,168.44 $ 89,168.44 $ 266,608.28

6 $ 92,464.86 $ 619.05 $ 0.00 $ 91,843.49 $ 91,843.49 $ 358,451.77

7 $ 95,238.81 $ 637.62 $ 0.00 $ 94,598.79 $ 94,598.79 $ 453,050.57

8 $ 98,095.97 $ 656.75 $ 0.00 $ 97,436.76 $ 97,436.76 $ 550,487.32

9 $ 101,038.85 $ 676.46 $ 0.00 $ 100,359.86 $ 100,359.86 $ 650,847.18

10 $ 104,070.01 $ 696.75 $ 0.00 $ 103,370.66 $ 103,370.66 $ 754,217.84

11 $ 107,192.11 $ 717.65 $ 0.00 $ 106,471.78 $ 106,471.78 $ 860,689.61

12 $ 110,407.88 $ 739.18 $ 0.00 $ 109,665.93 $ 109,665.93 $ 970,355.54

13 $ 113,720.11 $ 761.36 $ 0.00 $ 112,955.91 $ 112,955.91 $ 1,083,311.45

14 $ 117,131.72 $ 784.20 $ 0.00 $ 116,344.58 $ 116,344.58 $ 1,199,656.03

15 $ 120,645.67 $ 807.72 $ 0.00 $ 119,834.92 $ 119,834.92 $ 1,319,490.95

16 $ 124,265.04 $ 831.95 $ 0.00 $ 123,429.97 $ 123,429.97 $ 1,442,920.92

17 $ 127,992.99 $ 856.91 $ 0.00 $ 127,132.87 $ 127,132.87 $ 1,570,053.79

18 $ 131,832.78 $ 882.62 $ 0.00 $ 130,946.85 $ 130,946.85 $ 1,701,000.64

19 $ 135,787.76 $ 909.10 $ 0.00 $ 134,875.26 $ 134,875.26 $ 1,835,875.90

20 $ 139,861.40 $ 936.37 $ 0.00 $ 138,921.52 $ 138,921.52 $ 1,974,797.42

21 $ 144,057.24 $ 964.46 $ 0.00 $ 143,089.16 $ 143,089.16 $ 2,117,886.58

22 $ 148,378.96 $ 993.40 $ 0.00 $ 147,381.84 $ 147,381.84 $ 2,265,268.42

23 $ 152,830.32 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 151,803.29 $ 151,803.29 $ 2,417,071.71

24 $ 157,415.23 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 156,357.39 $ 156,357.39 $ 2,573,429.10

25 $ 162,137.69 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 161,048.11 $ 161,048.11 $ 2,734,477.22

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,894.0 3,440.9 3,447.9 3,521.6 3,189.2 3,103.6

Consumo actual 2,850.0 2,900.0 3,000.0 3,100.0 2,700.0 3,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


